Дело № 2-6-2/2021
Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М    Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И

(резолютивная часть)
08 апреля 2021 года

                           г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Н.В. Заевская,
при секретаре судебного заседания – Якубовой Л.И.,

с участием представителя истца – Большакова А.П.,

представителя ответчика –  Анер С.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Пилипенко В.С. к АО СК «Гайде» о взыскании невыплаченной части расходов на оплату услуг эксперта, неустойку, моральный вред, штраф за неисполнение в срок решения финансового уполномоченного, а также расходов на представителя, почтовые отправления и нотариуса,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требования удовлетворить частично.
Взыскать с АО СК «Гайде» в пользу Пилипенко В.С.  невыплаченную часть расходов на оплату услуг эксперта в размере 7233 руб., неустойку в размере  30000 рублей,  расходы на оплату услуг представителя в размере 6000 рублей, возмещение морального вреда в размере 1000 рублей, возмещение почтовых расходов в размере 1680 рублей, штраф за неисполнение в срок решения финансового уполномоченного в размере 18668,50 руб., а всего в сумме 64581 (шестьдесят четыре тысячи пятьсот восемьдесят один) рубль 50 копеек.
В удовлетворении требований о взыскании расходов по оплате услуг нотариуса отказать.

Взыскать с АО СК «Гайде»  в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 1316 (одна тысяча триста шестнадцать) рублей 99 копеек.
Разъяснить сторонам, что лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда.
Мировой судья                                       ПОДПИСЬ                                   Н.В. Заевская